РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 августа 2016 года № 298
г. Джанкой
О внесении изменений в постановление

администрации Джанкойского района

от 23.01.2015 №4
Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законов Республики Крым от 16 сентября 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от               17 декабря  2014  года № 35-ЗРК/2014 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и лиц, проживающих на территории    Республики   Крым», от 17 декабря 2014 года № 36-ЗРК/2014 «Об особенностях установления мер социальной защиты (поддержки) отдельным категориям граждан, проживающих на территории Республики Крым», от                                 17 декабря  2014 года № 39-ЗРК/2014 «О социальной поддержке многодетных семей» в части предоставления мер социальной поддержки на льготный проезд, в соответствии с Порядком возмещения юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям недополученных доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки по льготному проезду, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от               23 декабря 2014 года № 575 (с дополнениями и изменениями) и в связи с кадровыми изменениями, администрация Джанкойского района Республики Крым   п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Утвердить график обследования фактически перевезенных пассажиров, в том числе льготных категорий на 2016 год согласно     приложению №4.

3. Утвердить состав лиц (учетчиков) по проведению обследования пассажирских перевозок и пассажиров, пользующихся правом бесплатного проезда по категориям льгот на территории Джанкойского района (приложение № 5).

4. Определить ответственного за организацию проведения обследования лицами (учетчиками) фактически перевезенных пассажиров на внутрирайонных автобусных маршрутах Джанкойского района – департамент труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района. Обследования лицами (учетчиками) фактически перевезенных пассажиров на внутрирайонных автобусных маршрутах Джанкойского района проводить в соответствии с утвержденным графиком (приложение №4) и положением о проведении обследования пассажирских перевозок и пассажиров, пользующихся правом бесплатного проезда по категориям льгот на территории Джанкойского района (приложение №3).
Департаменту труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района предоставлять для рассмотрения на заседание комиссии анализ материалов обследования и установления коэффициента соотношения количества бесплатно перевезенных пассажиров к количеству пассажиров, оплативших проезд для расчета средств, подлежащих компенсации за предоставление услуги по перевозке отдельных категорий граждан.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Джанкойского района, курирующего данное направление, либо на лицо его замещающее.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                        А.И. Бочаров
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от 23 января 2015 года №4

(в редакции постановления администрации Джанкойского района
от 19.08.2016 № 298)
Д О Л Ж Н О С Т Н О Й   С О С Т А В

постоянно действующей комиссии по обследованию фактически

перевезенных пассажиров на внутрирайонных автобусных маршрутах

Джанкойского района

1. Первый заместитель главы администрации Джанкойского района, либо лицо его замещающее - председатель комиссии;
2. Начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политики администрации Джанкойского района – заместитель председателя комиссии;

3. Главный специалист отдела по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политики администрации Джанкойского района;

Члены комиссии:

4. Председатель Джанкойской районной общественной организации социальной поддержки ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов (с согласия);

5. Заместитель председателя Джанкойского районного совета (с согласия);
6. Начальник отдела доходов управления по бюджетно – финансовым вопросам администрации Джанкойского района (с согласия);
7. Начальник отдела по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации Джанкойского района;

8. Заместитель председателя Джанкойской районной общественной организации социальной поддержки ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов (с согласия);
9. Член Джанкойской районной общественной организации социальной поддержки ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов (с согласия);
10. Председатель Совета Джанкойской горрайонной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль» (с согласия);
Приложение №4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от 23 января 2015 года №4

(в редакции постановления администрации Джанкойского района
от 19.08.2016 № 298)
График
обследования фактически перевезенных пассажиров,

в том числе льготных категорий на 2016 год

	Месяц
	Дата проведения обследования

	август
	30

	сентябрь
	19

	октябрь
	18

	ноябрь
	18

	декабрь
	20

_____________
                                                                                                        Приложение №5

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от 23 января 2015 года №4

(в редакции постановления администрации Джанкойского района
от 19.08.2016 № 298)
С О С Т А В

лиц (учетчиков) по проведению обследования фактически

перевезенных пассажиров на внутрирайонных автобусных маршрутах

Джанкойского района
	№

п/п
	ФИО волонтера (учетчика)
	Домашний адрес

	1.
	Жилин Сергей Александрович
	Джанкойский район, с.Азовское, ул.Гагарина,73

	2.
	Мордухов Анатолий Александрович
	г.Джанкой, ул.Суворова,29

	3.
	Гудзь Елена Петровна
	Джанкойский район, с.Источное, ул.Мичурина,2

	4.
	Ибрагимов Леман Османович
	г.Джанкой, ул.Колхозная, 1

	5.
	Мустафаев Айдер Куртвелиевич
	Джанкойский район, с.Мирновка, ул.Огородняя,61

	6.
	Шишко Светлана Анатольевна
	Джанкойский район, с.Новая жизнь, ул.Садоводов,42

	7.
	Никонович Екатерина Евгеньевна
	Джанкойский район, с.Калиновка, ул.40 лет Победы,10/22

	8.
	Кохановский Анатолий Дмитриевич
	г.Джанкой, ул.Восточная,24/22

	9.
	Муратов Агил
	Джанкойский район, п.Азовское, ул.Гаарина,96

	10.
	Ефименко Дмитрий Николаевич
	Джанкойский район, с.Новоельцево, ул.Гагарина,5

	11.
	Колодина Валентина Борисовна
	г.Джанкой, ул.Крупской,151/29

	12.
	Егорова Екатерина Федоровна
	г.Джанкой, ул.Восточная,24

	13.
	Барановский Василий Михайлович
	Джанкойский район, с.Днепровка, ул.Пионерская,4

	14.
	Курпединов Рустем Халилович
	г.Джанкой ул.Некрасова,31

	15.
	Фролов Андрей Александрович
	Джанкойский район, с.Днепровка, пер.Луначарского,7

	16
	Охрименко Наталья Ивановна
	г.Джанкой, ул.Толстого,24/70

	17.

	Чабанова Наталья Алексеевна
	Джанкойский район, с.Изумрудное, ул.Зеленая,34

	18.
	Литовченко Ирина Валерьевна
	г.Джанкой, пер.Отрадный,12/2

	19.
	Борисовская Екатерина Викторовна
	г.Джанкой, ул.Крупской,145/17

	20.
	Бариева Ленура Редвановна
	Джанкойсий район, с.Заречное, ул.Садовая,23

	21.
	Селедцов Артем Эдуардович
	Джанкойский район, с.Днепровка, ул.Пионерская,56

	22.
	Приходько Дмитрий Геннадьевич
	Джанкойский район, с.Придорожное, ул.Титова,17

	23.
	Попович Юлия Алексеевна
	Джанкойский район, с.Заречное, ул.Олега Кошевого,3

_____________